
Copia 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9  

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALL'ALIENAZIONE DI UNA PORZIONE DI 
STRADA VICINALE DENOMINATA "DI FARINA".           

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di aprile alle ore venti e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MONTI FELICE - Sindaco Sì 
2. BERTUZZI MARCO - Consigliere Sì 
3. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco Sì 
4. ROSSI EZIO - Consigliere Sì 
5. MARCHINETTI ASJA - Consigliere Sì 
6. CHERUBIN ELISA - Consigliere Sì 
7. BRESSAN FIORELLA - Consigliere Sì 
8. LANCELLOTTI LUCA - Consigliere Sì 
9. PETRA DI CACCURI MARCO - Consigliere Sì 
10. MONGINI MASSIMO - Consigliere Sì 
11. GIBERTI PATRIZIA MARIA TERESA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 

Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  
 
Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del 

giorno.  



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ALIENAZIONE DI UNA PORZIONE DI 
STRADA VICINALE DENOMINATA "DI FARINA".            

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 30/04/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to   Geom. Felice Monti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 30/04/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riferisce il Sindaco 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n.28 del 18/12/2024 con la quale si dichiarava la 
sdemanializzazione del tratto finale della strada vicinale denominata “Di Farina”. 
 
RICORDATO che la sdemanializzazione era stata effettuata a seguito della richiesta del Sig. 
Poletti Massimo di poter acquistare dal comune di Soriso il tratto terminale di tale strada che 
si inseriva nella corte di sua proprietà;  
 
CONSIDERATO che l’alienazione piccolo tratto viario non pregiudica l’utilità pubblica della 
strada il cui utilizzo è rimasto di fatto presente solo sulle mappe catastali;  
 
DATO ATTO che il tratto di strada è stato catastalmente frazionato e ad oggi è distinto a 
catasto al foglio n. 7 mappale n.1224 di mq.22; 
 
DATO ATTO altresì che la valutazione economica della vendita è stata quantificata 
forfettariamente in €. 500,00;  
 
RICHIAMATO l’art. 42 lettera l) del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 che 
attribuisce alle competenze del Consiglio Comunale la materia afferente … acquisti e 
alienazioni immobiliari..;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Udita la relazione del Sindaco;  
 
ACQUISITO in merito alla presente proposta di deliberazione il parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Legisl. 267/00 del Responsabile 
del Servizio Tecnico;  
 
VISTO l’esito della votazione espressa per alzata di mano sulla proposta di deliberazione 
che dà il seguente risultato: 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 
n. 11 -- n. 11 n. 11 -- 

 
DELIBERA 

 
1. Di autorizzare l’alienazione del tratto finale della strada vicinale denominata “Di 

Farina” di proprietà comunale individuato catastalmente al foglio n. 7 mappale 1224 
per complessivi mq 22 mediante procedura di evidenza pubblica; 

 
2. Di dare atto che il valore del terreno viene forfettariamente stabilito in €uro 500,00; 

  
3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico gli atti conseguenti la presente 

deliberazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Indi 
 
Con separata votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 
n. 11 -- n. 11 n. 11 -- 

 
 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art,.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs 18/8/2000 n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
F.to :  Monti Geom. Felice 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N.       del Registro delle Pubblicazioni 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 07-mag-2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Soriso, lì 07-mag-2025 Il Segretario Comunale 

F.toDr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-apr-2025 
 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Soriso, lì                  Il Segretario Comunale 

     F.to :  dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 

     
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 


